



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 14 ноября 2005 г. № 276 «О республиканском конкурсе социально значимых проектов средств массовой информации» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 декабря 2007 г. № 363, от 28 марта 2008 г. № 78, от 8 февраля 2012 г. № 30, от 9 ноября 2012 г. № 469, от 25 февраля 2015 г. № 52, от 13 июля 2016 г. № 259, от 22 марта 2017 г. № 98, от 14 апреля 2017 г. № 141, от 27 сентября 2017 г. № 382, от 13 декабря 2017 г. № 493):

в пунктах 2–4 слова «Министерство информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в пункте 1.4 раздела I Положения о республиканском конкурсе социально значимых проектов средств массовой информации, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики»;

2) от 20 декабря 2007 г. № 342 «О Республиканском реестре средств массовой информации, получающих субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 декабря 2009 г. № 405, от 29 декабря 2010 г. № 509, от 28 декабря 2011 г. № 639, от 9 ноября 2012 г. № 469, от 13 февраля 2013 г. № 50, от 25 декабря 2013 г. № 531, от 25 февраля 2015 г. № 52, от 27 января 2016 г. № 11, от 13 июля 2016 г. № 259, от 14 декабря 2016 г. № 515, от 31 мая 2017 г. № 214, от 27 декабря 2017 г. № 533, от 10 мая 2018 г. № 169):

в пункте 2 слова «Министерство информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики»;

в абзаце первом пункта 2.1 раздела II Положения о Республиканском реестре средств массовой информации, получающих субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики»;

в абзаце втором пункта 4.1, пункте 4.7 раздела IV Положения о Комиссии по Республиканскому реестру средств массовой информации, получающих субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

3) от 28 марта 2008 г. № 78 «О Комиссии по проведению республиканского конкурса социально значимых проектов средств массовой информации» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 ноября 2012 г. № 469, от 27 сентября 2017 г. № 382):

в пункте 4 слова «Министерство информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики»;

в абзаце втором пункта 4.1, пункте 4.7 раздела IV Положения о Комиссии по проведению республиканского конкурса социально значимых проектов средств массовой информации, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

4) от 29 декабря 2010 г. № 559 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики средствам массовой информации» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 февраля 2012 г. № 32, от 9 ноября 2012 г. № 469, от 25 декабря 2013 г. № 531, от 13 апреля 2016 г. № 123, от 31 мая 2017 г. № 214, от 27 сентября 2017 г. № 382, от 13 декабря 2017 г. № 493):

в Правилах предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики средствам массовой информации, утвержденных указанным постановлением (далее – Правила):

в абзаце первом пункта 2.1 раздела II слова «Министерству информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики» заменить словами «Министерству цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики»;

в приложении № 3 к Правилам слова «Министерство информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики» заменить словами «Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики **Общественный** Меторин

